
Psychiatr. Pol. 2024; 58(1): 3–4
PL ISSN 0033-2674 (PRINT), ISSN 2391-5854 (ONLINE)

www.psychiatriapolska.pl
DOI: https://doi.org/10.12740/PP/186432

Od Redakcji

Rozpoczynając nowy rok myślimy o tym co się zmieniło, co się udało czy poprawiło, 
ale też o kwestiach nierozwiązanych, wymagających dalszej pracy, wysiłku, budzących 
rozmaite emocje. W obszarze czynników wpływających na zdrowie i dobrostan psychiczny 
tym, co zmianie nie uległo jest trwająca wojna w Ukrainie, nakładająca się na stan jaki 
pozostawiła po sobie pandemia COVID-19.

W niniejszym zeszycie znajdziecie Państwo m.in. dwie prace odnoszące się do okresu 
pandemii: jedną dotyczącą zdrowia psychicznego ukraińskich studentów oraz niezwykle 
interesującą pracę o znaczeniu empatii i poznawczego przetwarzania traumy w mecha-
nizmach wtórnego stresu traumatycznego. Zainteresowani Czytelnicy mogą sięgnąć do 
wcześniejszych doniesień z tego zakresu, np. [1-5].

Tym, co ulega zmianom, ale wciąż niewystarczająco szybkim, są poszukiwania skutecz-
nych metod leczenia nowotworów. Rola czynników psychicznych w leczeniu i poprawie 
jakości życia pacjentów onkologicznych jest oczywista, a w obecnym numerze Psychiatrii 
Polskiej Gibek i wsp. wskazują na problematykę objawów lękowych występujących w trak-
cie leczenia chorych na białaczkę szpikową. Ubiegły rok przyniósł natomiast korzystne 
zmiany, mogące korzystnie wpłynąć na sytuację chorych na cukrzycę w naszym kraju, 
czyli powołanie w Polskim Towarzystwie Diabetologicznym Sekcji Psychodiabetologii. 
Czytelnicy zainteresowani pomaganiem tej grupie chorych niewątpliwie odnajdą wiele 
ważnych wskazówek w artykule Gondka i wsp., również odnoszącym się do zaburzeń 
lękowych, tym razem jako predyktorów samobójczości wśród pacjentów z cukrzycą typu 
2 w sześciu krajach europejskich. Przypominamy tu również inne ważne prace odnoszące 
się do problematyki zdrowia psychicznego osób chorujących na cukrzycę [6-9].

To tylko część tematów, które znalazły się w pierwszym tegorocznym zeszycie. Mamy 
nadzieję, że jego lektura będzie dla Państwa interesująca,
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